
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

VI  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Jesteśmy tak uwarunkowani psychicznie, że chociaż moglibyśmy mówić prawdę, 

nierzadko ją omijamy. Okłamujemy nie tylko samych siebie, ale także innych, traktując 
kłamstwo jako wyjście „lepsze” od bolesnej prawdy. I nie jest to kwestia naszej mądro-
ści, lecz chęć ułatwienia sobie życia. 

Od Proroków, Apostołów, a przede wszystkim od Jezusa Chrystusa otrzymaliśmy 
wspaniały zbiór praw, mądrości w pełni natchniony Duchem Św. Jest w nim wszystko, 
co Bóg nam chciał, chce i będzie chciał powiedzieć. I tak w Księdze Mądrości Syracha 
czytamy, iż Pan zna nasze wszystkie czyny, zamiary, te dobre i te złe: „Ponieważ wielka 
jest mądrość Pana, potężny jest władzą i widzi wszystko. Oczy Jego patrzą na bojących 
się Go – On sam poznaje każdy czyn człowieka” (Syr 15,18-19). Może czasami sobie 
myślimy, że drobna sprawa umknie, bowiem trudno to zrozumieć i pojąć, iż Bóg zna i 
widzi wszystko, wie o każdym naszym postępku. 

Mądrość Boga, podobnie jak Jego Miłość, nie jest wybiórcza, ale jest tak wielką dla 
nas tajemnicą, że jedynie miłość do Boga potrafi nam cokolwiek przybliżyć tę niewy-
słowioną dobroć, o której święty Paweł pisze w Liście do Kolosan: „tę, której nie pojął 
żaden z władców tego świata; gdyby ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; 
lecz właśnie głosimy, jak zostało napisane, to, czego ani oko nie widziało, ani ucho nie 
słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, 
którzy Go miłują. Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przenika wszystko, nawet 
głębokości Boga samego” (1 Kol 2,8-10). 

Dzisiejsza Ewangelia to wielka katecheza Jezusa Chrystusa dotycząca Prawa danego 
nam w postaci 10 przykazań, Prawa, które cały czas nas obowiązuje: „Zaprawdę bo-
wiem powiadam wam: Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna 
kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno 
z tych przykazań, choćby najmniejszych i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w 
królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w króle-
stwie niebieskim” (Mt 5,18-19). Daje nam to nadzieję, że wypełniając to, co nam Bóg 
proponuje i nakazuje, będziemy mogli dostąpić tego, co nam Bóg poprzez wiarę ofia-
rowuje. Za podstawę naszego postępowania powinniśmy przyjąć zdanie: „Niech wasza 
mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi” (Mt 5,37). 
            Piotr Blachowski 
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NIEDZIELA - 12.02.2023 – VI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + żonę Dorotę Kawecką w rocznicę śmierci i za jej ++ rodziców 
10:30 – 1. za + Mariana Matuszek, ++ rodziców Jana i Helenę oraz 

++ z pokrewieństwa 
2. za + Norberta Mazur w 30 dzień po śmierci 

14:00 – Nieszpory niedzielna 
 

PONIEDZIAŁEK – 13.02.2023  
18:00 – za ++ Katarzynę i Norberta Szlensog, + syna Karola i + zięcia Hu-

berta 
 

WTOREK - 14.02.2023 - święto św. Cyryla i Metodego, patronów Europy 
18:00 – za ++ Annę i Romana Nolepa 
 

ŚRODA - 15.02.2023 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 16.02.2023 
18:00 – za + ojca Pawła Pielenga, jego + żonę Teresę oraz ++ rodzeństwo 

i rodziców 
 

PIĄTEK - 17.02.2023 
18:00 – za + Elfrydę Mika, + męża Gerarda, ++ 2 braci oraz ++ rodziców 

z obu stron 
 

SOBOTA - 18.02.2023 
16:00 - do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Leszka Matuszewskiego z okazji 60. urodzin oraz w intencji 
całej rodziny i przyjaciół 

18:00 – za + męża Gerharda Broj w 5. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-
nego 

 

NIEDZIELA - 19.02.2023 – VII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + męża Horsta Świerc, + syna Joachima oraz ++ krewnych z rodziny 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Krystynę Ośko w 2. rocznicę śmierci 

14:00 – Nieszpory niedzielna 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 12.02. – 19.02.2023 
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¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Nauki przedmałżeńskie w Opolu - ks. Zbigniew Bienkiewicz, proboszcz parafii św. Karola 

Boromeusza w Opolu, zaprasza narzeczonych do udziału w spotkaniach formacyjnych, które 
są zarazem formą nauk przedmałżeńskich. Najbliższa seria takich spotkań odbędzie się w 
dniach w 10-12.03.2023 r. w parafii św. Karola Boromeusza w Opolu. Wymagane jest wcze-
śniejsze zgłoszenie drogą e-mailową: parafia@boromeusz.opole.pl 

¨ Paczka dla Ukrainy - dziękuję za wszystkie złożone dary. Zostaną one teraz podzielone na 
paczki i odwiezione do centrali Caritas Diecezji Opolskiej. 

¨ Wielkopostny dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. - wszyscy nad-
zwyczajni szafarze Komunii św. z diecezji są zaproszeni do udziału w wielkopostnym dniu 
skupienia, który odbędzie się w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu (ul. Drzymały 
1a) w sobotę 11.03. od godz. 9.30 do 15.00. W programie: godz. 9.30 - modlitwa różańcowa 
i okazja do sakramentu pokuty, godz. 10.00 - Msza św.; po przerwie konferencja i Droga 
Krzyżowa; na zakończenie nabożeństwo z błogosławieństwem. 

¨ Tydzień Modlitw o Ochronę Życia - po raz 3. będziemy przeżywali ten tydzień, który roz-
poczyna się we wspomnienie św. Józefa (19 marca), a kończy w Dzień Świętości Życia (25 
marca). Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie 
hasło: „Troska o życie od poczęcia wychowaniem do pokoju”. Czas ten to doskonała okazja, 
aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (05.02.) kolekta wyniosła: 1351 zł, z tej niedzieli (12.02.) jest kolektą inwesty-
cyjną. W przyszłą niedzielę (19.02.) odbędzie się zbiórka na rzecz poszkodowanych w wyniku 
ziemi w Turcji i Syrii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Ciołkow-
skiego i Geodetów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Adorując, dajemy Jezusowi możliwość przekształcania nas przez Jego miłość, roz-
świetlania naszych ciemności, udzielania nam siły w słabościach i odwagi w pró-
bach”.            papież Franciszek 

……………………………………………………………………………………….…. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

Na wesoło 
Amerykańscy naukowcy odkryli, że ludzie, którzy się zawsze spóźniają, są szczę-
śliwsi od tych, którzy na nich czekają. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 12. 
W tym momencie warto zwrócić uwagę na stwierdzenie: „Bóg, mocą swego Ducha, 
zgromadził i stale gromadzi lud”. Specyfika genezy, czyli powstania Kościoła, ujaw-
nia się m.in. w tym, że chociaż raz zaistniał w historii świata, stale powstaje na nowo 
i nieustannie się realizuje. Dlatego mówi się o historycznym zaistnieniu i permanent-
nej genezie, czyli ciągłym powstawaniu i urzeczywistnianiu się Kościoła.  
O tym, że Kościół zaistniał najpierw wewnątrz Trójcy Świętej, tj. w Boskim umyśle, 
jako konkretny projekt, mówili już Ojcowie Apostolscy i Apologeci w II wieku. Na-
uczali też wyraźnie o stworzeniu świata ze względu na Kościół (Hermas, Arystydes, 
św. Justyn). Znacząco wyraził rzecz Klemens Aleksandryjski: „Jak wolą Bożą jest 
czyn, a tym czynem jest «świat», tak Jego intencją jest zbawienie człowieka i ta in-
tencja nazywa się Kościołem” (Pedagogus, 1, 6). Chodzi o najzupełniej wolny i pełen 
tajemnicy plan wyniesienia ludzi do uczestnictwa w życiu Bożym nie pojedynczo, 
lecz ustanawiając lud (por. KK 2; DM 2), a więc o projekt obdarowania kogoś poza 
sobą udziałem w swym życiu; jak mówi bł. Jan Paweł II: „plan ogarniający całe 
stworzenie, plan – rzec można – kosmiczny: zjednoczyć wszystko w Chrystusie-Gło-
wie” (por. Ef 1,9–10).  
Stworzenie, jakiego Bóg dokonał, zwłaszcza stworzenie człowieka, stanowi pierw-
szy akt dziejowej realizacji owego odwiecznego zamysłu Boga. Mówi się o „Ko-
ściele stworzenia” jako rzeczywistości, która zaistniała i ujawniła się w naturze czło-
wieka stworzonego na obraz Boży jako mężczyzna i niewiasta (por. Rdz 1,27). Cho-
dzi o to, że Bóg przygotowując Kościół, nadał ludzkiej naturze wyraźnie komunijny 
charakter, wpisał w naszą naturę dwojakie odniesienie: tęsknotę za Bogiem i pra-
gnienie drugiego człowieka. W takiej „urodzie” ludzkiej natury trzeba widzieć swego 
rodzaju genotyp Kościoła, tzn. Boski zaczyn ukierunkowania człowieka na wspól-
notę z Bogiem i ludźmi. Jest to więc pierwszy etap przygotowania – tak a nie inaczej 
– ludzkiej natury, z głodem Boga i bliźniego.    bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


